Fideicomiso Irrevocable No. F/2157

(Banco Invex, S.A., Institución de

Banca Múltiple, Invex Grupo

Financiero, Fiduciario) y Subsidiaria.

Estados financieros condensados

proforma de adquisiciones no auditados

al y por los nueve meses terminados el

30 de septiembre de 2018.

Fideicomiso Irrevocable No. F/2157 (Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo

Financiero, Fiduciario) y Subsidiaria.

Estados consolidados condensados de posición financiera antes y después de la adquisición de “Filios” y

estado condensado de posición financiera proforma no auditado.

Al 30 de septiembre de 2019 y 2018.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($).

   Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados proforma

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Antes de

Adq.

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Después

de Adq.

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY)

Portafolio Filios

 Nota (3 y 5)

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Proforma.

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 1,129,614   $ (410,766)   $ 718,848   $ 1,667,200   $ (646,328)   $ 1,020,872

Cuentas por cobrar 13,219   -   13,219   4,729   1,385   6,114

Impuestos por recuperar 2,050   -   2,050   2,583   314,791   317,374

Otros activos circulantes 12,024   -   12,024   12,923   -   12,923

 Total del activo circulante 1,156,907   (410,766)   746,141   1,687,435   (330,152)   1,357,283

Propiedades de inversión 10,879,998   2,652,972   13,532,970   9,997,550   2,573,876   12,571,426

Anticipos para la adquisición de propiedades de

inversión 973   -   973   1,270   -   1,270

Instrumentos financieros derivados 5,803   -   5,803   43,003   -   43,003

Otros activos no circulantes 103,479   7,778   111,257   94,968   7,485   102,453

Total del activo no circulante 10,990,253   2,660,750   13,651,003   10,136,791   2,581,361   12,718,152

Total del activo $ 12,147,160   $ 2,249,984   $ 14,397,144   $ 11,824,226   $ 2,251,209   $ 14,075,435

Información actual al 30 de Septiembre de 2019 Información proforma al 30 de Septiembre de 2018

Portafolio Filios

 Nota (3 y 5)

Fideicomiso Irrevocable No. F/2157 (Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo

Financiero, Fiduciario) y Subsidiaria.

Estados consolidados condensados de posición financiera antes y después de la adquisición de “Filios” y

estado condensado de posición financiera proforma no auditado.

Al 30 de septiembre de 2019 y 2018.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($).

 Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados proforma

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Antes de

Adq.

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Después

de Adq.

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY)

Portafolio Filios

 Nota (3 y 5)

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Proforma.

Pasivo y patrimonio

Pasivo circulante:

Vencimiento a corto plazo de pasivo de largo plazo $ 159,786   $ 15,282   $ 175,068   $ 147,766   $ 14,607   $ 162,373

Intereses por pagar 7,280   -   7,280   5,934   -   5,934

Cuentas por pagar 298,948   -   298,948   16,632   -   16,632

Provisiones -   20,945   20,945   -   -   -

Impuestos por pagar 7,600   -   7,600   5,958   -   5,958

Depósitos de los arrendatarios 18,331   -   18,331   9,219   -   9,219

Total del pasivo circulante 491,945   36,227   528,172   185,509   14,607   200,116

Préstamos bancarios de largo plazo 2,686,528   2,317,083   5,003,611   2,717,386   2,221,137   4,938,523

Impuestos a la utilidad diferidos 388   -   388   779   -   779

Instrumentos financieros derivados 91,922   107,590   199,512   -   107,590   107,590

Provisiones de largo plazo -   15,188   15,188   -   -   -

Depósitos de los arrendatarios 78,689   18,361   97,050   76,167   17,550   93,717

Total del pasivo 3,349,472   2,494,449   5,843,921   2,979,841   2,360,884   5,340,725

Patrimonio de los fideicomitentes

Patrimonio contribuido 7,645,001   -   7,645,001   7,617,995   -   7,617,995

Resultados acumulados 1,238,806   (136,875)   1,101,931   1,183,387   (2,085)   1,181,302

Otros componentes de la utilidad integral (86,119)   (107,590)   (193,709)   43,003   (107,590)   (64,587)

Total del patrimonio 8,797,688   (244,465)   8,553,223   8,844,385   (109,675)   8,734,710

Total del pasivo y patrimonio $ 12,147,160   $ 2,249,984   $ 14,397,144   $ 11,824,226   $ 2,251,209   $ 14,075,435

Portafolio Filios

 Nota (3 y 5)

Información actual al 30 de Septiembre de 2019 Información proforma al 30 de Septiembre de 2018

Fideicomiso Irrevocable No. F/2157 (Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo

Financiero, Fiduciario) y Subsidiaria.

Estados consolidados condensados de resultados y otros resultados integrales antes y después de la

adquisición de “Filios” y estado condensado de resultados y otros resultados integrales proforma no

auditado.

Por los periodos de nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2019 y 2018.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto utilidad por CBFI.

2019 2018

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y

Subsidiaria (Fibra MTY)

Antes de Adq

Portafolio

Filios

 Nota (3 y 5)

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY) Después de

Adq

Fideicomiso

Irrevocable No.

F/2157 y Subsidiaria

(Fibra MTY)

Portafolio

Filios

 Nota (3 y 5)

Fideicomiso Irrevocable

No. F/2157 y

Subsidiaria (Fibra MTY)

Proforma

Ingresos totales $ 733,402   $ 162,147   $ 895,549   $ 691,120   $ 162,125   $ 853,245

Mantenimiento y operación de inmuebles 66,479   -   66,479   63,419   -   63,419

Honorarios de administración de inmuebles 8,367   957   9,324   7,518   960   8,478

Predial 8,910   -   8,910   8,626   1,675   10,301

Seguros 2,674   586   3,260   2,845   481   3,326

Servicios administrativos 54,630   -   54,630   49,736   -   49,736

Servicios fiduciarios y gastos generales 28,076   560   28,636   19,453   1,495   20,948

Plan a ejecutivos basado en CBFIs 22,768   -   22,768   29,008   -   29,008

Ingreso (gasto) por valor razonable de propiedades de

inversión 113,468   (75,014)   38,454   265,870   -   265,870

Utilidad en venta de propiedades de inversión 151   -   151   -   -   -

Ingresos financieros 50,236   -   50,236   95,866   (43,284)   52,582

Gastos financieros 109,000   103,893   212,893   126,950   103,101   230,051

(Pérdida) ganancia por fluctuación cambiaria, neta (8,317)   (18,285)   (26,602)   112,124   75,244   187,368

Utilidad antes de impuestos a la utilidad
588,036   (37,148)   550,888   857,425   86,373   943,798

Impuestos a la utilidad 2,321   -   2,321   755   -   755

Utilidad neta consolidada $ 585,715   $ (37,148)   $ 548,567   $ 856,670   $ 86,373   $ 943,043

Efecto de valuación de instrumentos financieros

derivados (116,027)   (106,671)   (222,698)   13,577   (106,671)   (93,094)

Utilidad (pérdida) integral consolidada $ 469,688   $ (143,819)   $ 325,869   $ 870,247   $ (20,298)   $ 849,949

Utilidad neta básica consolidada por CBFI  $ 0.92 $ -   $ 0.86 $ 1.35   $ -   $ 1.48

Utilidad neta diluida consolidada por CBFI  $ 0.91 $ -   $ 0.86 $ 1.34   $ -   $ 1.47

Miles de CBFIs promedio ponderados en circulación 638,423.828   -   638,423.828   636,858.348   -   636,858.348

Miles de CBFIs promedio ponderados diluidos 641,470.902   -   641,470.902   639,980.658   -   639,980.658

 Certificados Bursátiles Fiduciarios Inmobiliarios.

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros condensados proforma.

Fideicomiso Irrevocable No. F/2157 (Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple,

Invex Grupo Financiero, Fiduciario) y Subsidiaria.

Notas a la información financiera condensada actual y proforma.
Por los períodos de nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2019 y 2018.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($), a menos que se indique otra denominación.

1. Actividades

El Fideicomiso Irrevocable No. F/2157 (Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo